
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a łk i ,  d n ia  8  m a r c a  1 9 8 8  r . N r  11

Treść:

DZ.
!!6 —

Uchwala Wojewódzkiej Rady Narodowej

Nr XVII 113/88 z dnia 29 stycznia 1988 r. w sprawie dopłat do cen usług noclegowych

Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego 
Nr XIX 68 88 Gminnej Rady Narodowej w Bakałarzewie z dnia 30 stycznia 1988 r. w sprawie czynszu najmu za lokale użyt
kowe
Nr XIX/75/ 88 Gminnej Rady Narodowej w Ełku z dnia 28 stycznia 1988 r. w sprawie ustalenia miesięcznych stawek czynszu 
za lokale użytkowe na terenie gminy Ełk
XXII, 84/88 Gminnej Rady Narodowej w Giżycku z dnia 16 lutego 1988 roku w sprawie stawki czynszu za lokale użytkowe 
Nr XVI/78;88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Rucianem Nidzie z dnia 12 lutego 1988 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej 
czynszu za 1 m kw. powierzchni lokali użytkowych

71 — Nr XXIII/88/88 Gminnej Rady Narodowej w Wydminach z dnia 11 lutego 1988 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu
za lokale użytkowe

72 — Nr XX/90 88 Gminnej Rady Narodowej w Suwałkach z dnia 28 stycznia 1988 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty admini
stracyjnej

73 — Nr XIX/91/88 Gminnej Rady Narodowej w Krasnopolu z dnia 28 stycznia 1988 r. w sprawie ustalenia opłaty administracyjnej

poz. 66 

Uchwala Nr XVII/113/88 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach

z dnia 29 stycznia 1988 r.

w sprawie dopłat do cen usług noclegowych.

Na podstawie art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r.
0 cenach (j.t. Dz. U. Nr 8 z 1987 r. poz. 52), po wysłuchaniu opinii
Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Rozwoju

.^spodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej, Woje-
♦źdzka Rada Narodowa w Suwałkach uchwala, co następuje:

§ 1.

11. Wprowadza się na terenie województwa suwalskiego dopłaty 
do cen noclegów świadczonych w ramach usług turystycznych 
i wypoczynkowych.

2. Dopłaty o jakich mowa w ust. 1 pobierane będą od cen noc
legów świadczonych przez zakłady hotelarskie, hotele, motele, 
pensjonaty, domy wycieczkowe, schroniska, stanice wodne, 
obozowiska turystyczne (campingi, pola biwakowe, leśne pola 
biwakowe), jak również od noclegów udzielanych w kwate
rach prywatnych, obiektach turystyczno-wypoczynkowych za
kładów pracy oraz obiektach sanatoryjnych w okresie gdy 
obiekty sanatoryjne prowadzą działalność turystyczno-wypo
czynkową.

3. Wysokość dopłat pobieranych w okresie od dnia 1 czerwca do
| dnia 30 września każdego roku wynosić będzie 10% ceny
1 noclegu.

§ 2.

1. Dopłaty do cen usług noclegowych nie dotyczą noclegów

świadczonych na rzecz obozów, kolonii i innych placówek 
wypoczynku dzieci i młodzieży. Dopłat do tych usług nie po
biera się po przedstawieniu przez organizatora dokumentów 
uprawniających do zorganizowania tej formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży. Jednostki świadczące usługi są zobowią
zane odnotować w prowadzonej dokumentacji znamiona do
kumentów uprawniających do zorganizowania wypoczynku 
dzieci i młodzieży.

2. Wysokość dopłat do cen noclegów jednostki świadczące usługi 
noclegowe uwidaczniać będą jako odrębną pozycję w kalku
lacjach, ofertach, rachunkach. Dopłat tych nie wlicza się do 
obrotu osiąganego przez te jednostki.

§ 3.

Dopłaty do cen noclegów dolicza się w następującym trybie:
1) dopłaty do usług noclegowych świadczonych bezpośrednio 

przez jednostki gospodarki uspołecznionej, osoby fizyczne lub 
jednostki gospodarki nie uspołecznionej, dolicza się do skal
kulowanej ceny noclegu,

2) dopłaty do usług noclegowych świadczonych za pośrednictwem 
jednostek gospodarki uspołecznionej i nie uspołecznionej do
licza się do ceny płaconej jednostce zajmującej się pośred
nictwem.

§ 4.

1. Pobrane dopłaty należy odprowadzić na konto Wojewódzkiego 
Funduszu Turystyki i Wypoczynku Nr 79006-433-189-77 w NBP 
O/Suwałki w terminie do dnia 20 miesiąca następującego po 
miesiącu w którym świadczone były noclegi.

2. Wpłacając na konto Wojewódzkiego Funduszu Turystyki i Wy
poczynku o którym mowa w ust. 1 w treści przelewu wpła
cający wskaże, iż wpływy te dotyczą dopłat do cen usług no
clegowych.



§ 5.

1. Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Suwalskiemu.
2. Sprawozdanie z wykonania uchwały W ojewoda Suwalski bę

dzie składał w okresach rocznych.

§ 6.

Uchwała wchodzi w  życib po upływie 14 dni od daty je j ogłosze
nia w  Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym.

Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Edward Smoła

poz. 67 

Uchwała Nr Х1Х/88/88 

Gminnej Rady Narodowej w Bakałarzewie

z dnia 39 stycznia 1988 r.

w sprawie czynszu najmu za lokale użytkowe.

Na podstawie § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia

14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale miesz

kalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230) Gminna Rada Naro

dowa w Bakałarzewie uchwala, co następuje:

§ !•

Ustala się czynsz miesięczny za lokale użytkowe na terenie gmi
ny Bakałarzewo:

1) za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności statuto
wej organizacjom społeczno- politycznym utrzymującym się 
wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji w  wysokości 
60 zł za 1 m kw. powierzchni użytkowej,

2) za pozostałe lokale w wysokości 180 zł za 1 m kw. powierz
chni użytkowej miesięcznie.

§ 2.

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłosze
nia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Adam Szymański

poz. 68 

Uchwala Nr Х1Х/75/88 

Gminnej Rady Narodowej w Ełku

z dnia 28 stycznia 1988 r.

w sprawie ustalenia miesięcznych stawek czynszu za lokale użyt
kowe na terenie gminy Ełk.

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r.

— Praw o, lokalowe — (tekst jednolity Dz. U. Nr 30, poz. 165 
z 1587 roku), oraz w związku z § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w  sprawie czynszów najmu 
za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230) Gmin
na Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ I-

Uchwala się stawkę bazową czynszu za 1 m kw. powierzchni 
lokalu użytkowego na terenie gminy Ełk według tabeli stano
wiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2 .

Stawka bazowa za 1 m kw. powierzchni użytkowej lokalu uza
leżniona jest od:

a) położenia budynku,

b) od rodzaju prowadzonej działalności.

§ 3.

Dla celów określonych w  § 2 lit. a wprowadza się podział gminy 
Ełk na strefy:

1) podmiejska, w skład której wchodzą miejscowości: Siedliska, 
Chrzanowo, Oracze, Straduny, Konieczki, Barany, Nowa Wieś 
Ełcka, Chruściele, B artosze, Mrozy, Buczki-Szeligi.

2) peryferyjna, w skład której wchodzą miejscowości: Bajtkowo, 
Białojany, Bienie, Borki, Chełchy, Ciernie, Giże, Guzki, Ka- 
łęczyny, Karbowskie, Koziki, Krokocie, Lepaki, Mącze, Mąki, 
Malczewo, Malinówka, Małkinie, Miluki, Tracze, Mostołty, 
Mołdzie, Piaski, Pistki, Płociczno, Przykopka, Przytuły, Regiel, 
Rękusy, Rostki Bajtkowskie, Rożyńsk, Sajzy, Sędki, Sniepie, 
Sordachy, Suczki, Szarejki, Bobry, Niekrasy, Talusy, Zdunki.

§ 4.

Dla celów określanych, w § 2 lit. b ustala się następujące гд 
dziaje działalności: rzemieślnicza, handlowa, biurowa, przerAj i 
słowa, gastronomiczna, służąca celom zbiorowego zakwaterowa
nia, składowa, kulturalno-oświatowa, służby zdrowia i innym 
celom socjalnym.

§ 5.

Traci moc uchwala Nr X X X /77,84 z dnia 28 lutego 1984 roku 
Gminnej Rady Narodowej w  Ełku.

§  6.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego.

Przewodniczący 

Gminnej Rady Narodowej 

Bernard Walenciej



Załącznik do uchwały N r 

GRN  w Ełku 

z dnia 28 stycznia 1988 r.

- * •

>*
Stawka za 1 m 

kw . mies. za
Stawka za 1 m  

kw . mies. za
Lp. Rodzaj lokalu . , lokal położo

ny w  strefie ' 

podmiejskiej

lokal położo

ny w  strefie 

peryferyjnej

1. Lokale rzemieślnicze
160,— 140,—

2. Lokale handlowe 160,— 140,—
3. Lokale biurowe

150,— 130,—
4. Lokale przemysłowe 160,— 140,—
5. Lokale gastronomiczne 170,— 150,—
6. Lokale służące celom zbiorowego za- 

kwaterowania 150,— 130,—

7. Pomieszczenia składowe 150,— « 130 —
8. Lokale służące celom kulturalno-oś- 

wiatowym, służby zdrowia, i innym'

■ -

celom socjalnym . * 140,— 120,— ' > ,c. -i
9. Lokale wynajmowane na prowadzenie 

działalności statutowej organizacjom

społeczno-politycznym, utrzymuj ącym 

się wyłącznie ze składek członko

wskich lub dotacji 50,— 50,—

poz. 69 

Uchwala Nr ХХН/84/88 

Gminnej Rady Narodowej w Giżycku

z dnia 16 lutego 1988 r.

w sprawie stawki czynszu za lokale użytkowe.

Na podstawie § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale 

mieszkalne i użytkowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 40, poz. 230) Gmin

na Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.

W  zależności od rodzaju działalności i położenia budynku ustala

się na terenie gminy Giżycko następującą stawkę bazową czyn

szu za lokale użytkowe:

— lokale handlowe — 120 zł za 1 m kw. pow. użytkowej

-lokale przemysłowe — 110 zł za 1 m kw. pow. użytkowej

lokale biurowe — 150 zł za 1 m kw. pow. użytkowej

— lokale gastronomiczne — 140 zł za 1 m kw. pow. użytkowej

— lokale gastronomiczne z działalności rozrywkową — 160 zł za

1 m kw. pow. użytkowej

— lokale służące celom kulturalno-oświatowym — 80 zł za 1 m 

kw. pow. użtykowej

— lokale rzemieślniczo-usługowe — 150 zł za 1 m kw. pow. użyt

kowej

— lokale składowo-magazynowe (nie dotyczy :drwalek, chlewi

ków', komórek) — 120 zł za 1 m kw. pow. użytkowej

— lokale wynajmowane na prowadzenie działalności statutowej 

organizacjom społeczno-politycznym utrzymującym się wyłącz

nie ze składek członkowskich lub dotacji — 50 zł za 1 m kw. 

pow. użytkowej.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Giżycko

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłosze

nia w Dzienniku Urzędowym Województwa. Suwalskiego.

Przewodniczący 

Gminnej Rady Narodowej 

Jerzy Borkowski

poz. 70 

Uchwala Nr XVI/78/88 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Rucianem Nidzie

z dnia 12 lutego 1988 r.

w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu za 1 ni kw. powierz

chni lokali użytkowych.

Na podstawie art. 27, art. 67 i art. 72 ustawy z dnia 20 lip

ca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 

(Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu 

za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230) Rada 

Narodowa Miasta i Gminy uchwala, co następuje:

§ I-

Ustala się następującą stawkę bazową czynszu za 1 m kw. 

powierzchni lokali użytkowych, w stosunku miesięcznym:

1) za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności statuto

wej organizacjom społeczno-politycznym utrzymującym się 

wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji — w wyso

kości 50 zł za 1 m kw. powierzchni użytkowej,

2) za pozostałe lokale — w wysokości 120 zł za 1 m kw. po

wierzchni użytkowej.

§ 3. § 2.

Traci moc uchwała Nr XXV/115 84 Gminnej Rady Narodowej 

z dnia 22 marca 1984 r. w sprawie zatwierdzenia nowej stawki 

za lokale użytkowe.

Traci moc uchwała Nr 99,83 Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Rucianem Nidzie z dnia 29 grudnia 1983 r. w sprawie wy

sokości czynszu za lokale użytkowe.



§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłosze
nia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Adam Drzymkowski

poz. 71 
Uchwala Nr ХХШ/88/88 

Gminnej Rady Narodowej w Wydminach
z dnia 11 lutego 1988 r.

w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu za lokale użytkowe.

Na podstawie art. 67 ustawy o systemie rad narodowych i sa
morządu terytorialnego z dnia 20 lipca 1983 roku (Dz. U. Nr 41, 
poz. 185) oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
14 grudnia 1987 r. w  sprawie czynszów za lokale mieszkalne
i użytkowe (Dz. U. Nr 40 poz. 230) Gminna Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ I-

Uchwala się następujące stwki bazowe czynszu za lokale użyt
kowe:
— lokale biurowe jednostek budżetowych 70 zł/m kw.
— lokale na usługi bytowe 100 zł/m kw.
— lokale na inne usługi, działalność rzemieślniczą, handlową, 

magazynowo-składową, przemysłową 140 zł/m kw.
— lokale z działalnościa gastronomiczną 180 zł/m kw.

§ 2.

Za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności statutowej 
organizacjom społeczno-politycznym utrzymującym się wyłącznie 
ze składek członkowskich lub dotacji, stawka bazowa czynszu 
wynosi 70 zł/m kw.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4.

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłosze
nia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Henryk Radkiewicz

poz. 72 
Uchwała Nr ХХ/99/88 

Gminnej Rady Narodowej w Suwałkach
z dnia 28 stycznia 1988 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 roku o po

datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50) — Gminna 
Rada Narodowa w  Suwałkach uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Wprowadza się opłatę administracyjną za czynności urzędowe:
a) sporządzenie testamentu w  urzędzie w  wysokości 1 000 zł,
b) sporządzenie testamentu w  domu testatora w  wysokości

2 500 zł.
2. Opłatę administracyjną pobiera za pokwitowaniem wykonu

jący czynności urzędowe z chwilą złożenia podpisów stron
i odprowadza na konto funduszu gminnego Urzędu Gminy.

§ 2 .

Nadzór nad wykonaniem uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłosze
nia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Wacław Sierocki

poz. 73 
Uchwala Nr Х1Х/91/88 

Gminnej Rady Narodowej w Krasnopolu
z dnia 28 stycznia 1988 r.

w sprawie ustalenia opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Gminna 
Rada Narodowa w  Krasnopolu uchwala, eo następuje:

§ U

Wprowadzić opłatę administracyjną za czynności urzędowe w y
konywane przy sporządzaniu testamentów na obszarze gminy.

§ 2.

Wysokość opłaty za sporządzenie testamentu wynosi 1 000 zł 
bez względu na liczbę egzemplarzy.

§ 3. A

Opłatę administracyjną wnosi testator z chwilą złożenia podpi ' 
sów zainteresowanych stron. Pracownik sporządzający czynności 
urzędowe wydaje dowód przyjęcia wpłaty i przekazuje ją na 
dochody funduszu gminnego.

§ 4.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy Krasnopol.

§ 5.

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Z-ca Przewodniczącego 
Gminnej Rady Narodowej 

Jan Dębski

Adres Adm inistracji: Suw ałki, ul. Lenina N r  13 U rząd  W ojew ódzk i, pokój nr 15 
Telefon: 62-220 w ew n . 268

Prenum erata płatna z góry. Roczna ze skorow idzem  od 1 stycz
nia 1987 r. — 3601 zł, półroczna bez skorow idza — 1800,50 zł.

W sze lk ie należności za prenum eratę, na leży w płacać w  N arodo
w ym  Banku Po lsk im  Oddział Suwałki nr 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 
9142 § 31.

oplata pocztowa uiszczana gotów ką

O D B IO R C A :


